Tradução das Instruções de instalação
originais
Atuadores pneumáticos para utilização
com válvula de controlo GCV
Série PN9000
PT
Português 819846-00
IM-S49-02-PT-ISS1

Kit de ligação PN9100, PN9200, PN9300 e PN9400
(adequado para válvulas Mk1 e GCV) 10, 13, 14, 26, 27
Como encomendar sobressalentes
Encomende os sobressalentes indicando sempre a descrição da coluna “Sobressalentes disponíveis” e o
modelo de atuador.
Exemplo: 1 - kit de vedante da haste para um atuador pneumático PN9120.
5
18
26 e 27
4
13 e 14
10
15, 19 e 20
9 17
30
Fig. 22 PN9100, PN9200 e PN9300
6 Sobressalentes
IM-S49-02-PT-ISS1
CTLS
41 819846-00
Peças sobressalentes - PN9400
Os únicos sobressalentes disponíveis estão indicados
abaixo e são comuns à versão de molas em extensão
e molas em retração
Sobressalentes disponíveis
Kit de vedantes da haste 3, 4 e 5
Kit do diafragma 9 e 30
Kit de indicador de curso 23, 28 e 29
Kit das molas  11
Ligação 19, 20, 21, 22, 25 e 26
Manípulo
Como encomendar
sobressalentes
Encomende sempre as peças sobressalentes usando
a descrição da coluna “Sobressalentes disponíveis” e
especifique o modelo.
Exemplo: 1 kit de molas para um atuador pneumático
de pistão PN9483E.
28 + 29
25 + 26
23
11
9
5
21
Fig. 23 PN9400
4
3
30
23
19
20
IM-S49-02-PT-ISS1
CTLS
42 819846-00
IM-S49-02-PT-ISS1
CTLS
43 819846-00
GESTRA AG
Münchener Straße 77
28215 Bremen
Alemanha
Telefone +49 421 3503-0